

آیین استقبال از عید سعید فطر در جمهوری آذربایجان

عید سعید فطر به عنوان یکی از بزرگترین اعیاد مسلمانان جهان در نزد مردم مسلمان جمهوری آذربایجان از جایگاه ویژه ای برخوردار است

عادل‌/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

عید سعید فطر به عنوان یکی از بزرگترین اعیاد مسلمانان جهان در نزد مردم مسلمان جمهوری آذربایجان از جایگاه ویژه ای برخوردار است.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری ایرنا ، پس از اقامه نماز عید فطر در مساجد این کشور، مردم مسلمان جمهوری آذربایجان ، دید و بازدیدهای خود را از بزرگان فامیل آغاز می کنند و عید سعید فطر را به یکدیگر تبریک می گویند.

یک روز قبل از عید سعید فطر، زنان و مردان مسلمانان جمهوری آذربایجان با حضور بر سر مزار اموات خود ، طبق رسم و رسوم دیرینه برای شادی روح در گذشتگان خود سوره یاسین و قرآن قرائت می کنند.

همچنین در شب عید فطر بسیاری از مردم جمهوری آذربایجان برای استقبال از عید یک ماه روزه داری، با پخت غذاهای متنوع و انواع شیرینی در منازل خود، نسبت به توزیع آن در بین همسایه ها، فامیل و دوستان اقدام می کنند.

بر اساس اطلاعیه اداره مسلمانان قفقاز و اعلام نظر رییس رصد خانه 39#&39#شاماخی&39#; جمهوری آذربایجان، امسال ماه مبارک رمضان در این کشور از اول ماه اگوست (دهم مردادماه) آغاز شد. همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان سه جدول اوقات شرعی در باکو توزیع شد که بلافاصله اداره مسلمانان قفقاز اعلام کرد، پخش این جداول باعث ایجاد اختلاف در بین روزه داران می شود و تنها جدول اوقات شرعی این اداره که بر اساس محسابات علمی متخصصین رصد خانه 39#&39#شاماخی&39#; تهیه شده ملاک عمل خواهد بود.

پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی عید سعید فطر از سال 1993 در جمهوری آذربایجان برگزار می شود و از این سال به مناسبت عید فطر دو روز در جمهوری آذربایجان تعطیل رسمی اعلام می شود.

اما در اطلاعیه ای که هیات دولت جمهوری آذربایجان در هفته گذشته صادر کرد ، تعطیلات عید سعید فطر در سال جاری در این کشور با احتساب چهار روز تعطیلی هیات دولت ، به هشت روز افزایش یافت .

هیات دولت جمهوری آذربایجان روزهای هفتم، هشتم، نهم و دهم شهریور ماه را به مناسبت عید فطر تعطیل رسمی اعلام کرد و با احتساب شنبه و یکشنبه (پنجم و ششم شهریور) و شنبه و یکشنبه (12 و 13 شهریور) در عمل تعطیلات عید سعید فطر در این کشور در سال جاری به هشت روز افزایش یافت.

با نزدیکی عید سعید فطر هم اکنون بسیاری از مراکز خرید شهر باکو که بیشتر آنان به سرمایه گذاران ترکیه تعلق دارد قیمت برخی از مواد غذایی و ارزاق عمومی را برای جلب مشتریان خود، اندکی کاهش داده اند.

از طرفی شیخ الاسلام 39#&39#الله شکور پاشازاده&39#; رییس اداره مسلمانان قفقاز روز دوشنبه هفتم شهریورماه جاری در پیامی به مناسبت عید سعید فطر در جمهوری آذربایجان، ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات تمام مسلمانان جهان، عید سعید فطر را به همه روزه داران آذری تبریک گفت و روز هشتم شهریورماه در جمهوری آذربایجان عید فطر خواهد بود.

پایان پیام